
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

09.09.2022                                                                                   №  10-П-1894  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  

(далее – Порядок), пунктом 6 Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в целях осуществления 

общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных 

наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 

учебном году (далее – общественные наблюдатели) в соответствии  

с приложением 1 к настоящему приказу.  

2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2022-2023 учебном году 



развития образования» подготовить бланки удостоверений общественных 

наблюдателей в электронном виде по форме в соответствии с приложением 

2 к настоящему приказу и направить их на адреса электронной почты 

органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования,  

в срок до 26 сентября 2022 года. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим 

управление в сфере образования, обеспечить: 

выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя факт 

выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по форме  

в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу; 

ознакомление общественных наблюдателей с правами  

и обязанностями; 

проведение инструктирования общественных наблюдателей о порядке 

проведения Олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада); 

распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской Олимпиады;  

информирование общественных наблюдателей о сроках, времени, 

адресах проведения Олимпиады; 

присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения 

Олимпиады; 

информирование каждого руководителя пункта проведения 

Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе 

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт.  

4. Административно-ресурсному отделу Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(далее – Департамент) обеспечить рассылку настоящего приказа. 

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Департамента. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

ФИО общественного 

наблюдателя 

Место работы, должность 

город Когалым 

 

1. Назмутдинова  

Альбина Русильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» города Когалыма, лаборант 

2. Пушкарев  

Дмитрий Александрович 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» города Когалыма, заместитель директора 

3. Курекер  

Анжела Васильевна 

домохозяйка 

4. Гарипова  

Айгуль Ильгизаровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

3» города Когалыма, лаборант 

5. Гордиенко  

Наталья Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

3» города Когалыма, технический персонал 

6. Петрова  

Юлия Юрьевна 

домохозяйка 

7. Кадырова  

Лилия Римовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №5» города Когалыма, 

лаборант 

8. Лушпа  

Ольга Олеговна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №5» города Когалыма, 

экономист 

9. Перова  

Ирина Венеровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №5» города Когалыма, 

педагог дополнительного образования 

10. Сухарева  

Наталья Ивановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 6» города Когалыма, 

учитель математики 

11. Минибаева 

 Альбина Наильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 6» города Когалыма, 

учитель английского языка 

12. Кузьменкина  

Елизавета Владиславовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 6» города Когалыма, 

учитель английского языка 

13. Устинова  

Винера Римовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» города Когалыма, тьютор 

14. Никульченкова  

Карина 

домохозяйка 



15. Окунева  

Алла  Игоревна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

7» города Когалыма, лаборант 

16. Беловолова  

Людмила Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

педагог дополнительного образования 

17. Королькова  

Валентина Петровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

школьный психолог 

18. Аскерова  

Хаяла Малик кызы 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных предметов», 

администратор 

19. Абдуразакова  

Алтынай Омурзаковна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа - 

сад № 10» города Когалыма, уборщик служебных 

помещений 

20. Ахтырченко  

Мария Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа - 

сад № 10» города Когалыма, секретарь 

21. Овчинникова  

Юлия Павловна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа - 

сад № 10» города Когалыма, лаборант 

город Лангепас 

 

22. 
Лопарёва  

Светлана Александровна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Гимназия № 6», 

лаборант 

23. 
Енгибарова  

Олеся Сергеевна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное дошкольное учреждение «Детский сад 

№4 «Солнышко», заместитель заведующего по ВМР 

24. 
Крицкая  

Ирина Михайловна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Средняя 

образовательная школа №3», лаборант 

25. 
Черная  

Ирина Владимировна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Средняя 

образовательная школа №5», заведующая библиотекой 

26. 
Ассенгеймер 

 Нина Степановна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Средняя 

образовательная школа №2», лаборант 

27. 
Кузнецова  

Елена Викторовна 

Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Средняя 

образовательная школа № 4», экономист 

город Мегион 

 

28. Толстунова 

Татьяна Игоревна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1», юрисконсульт 

29. Березницкая  

Татьяна Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1», бухгалтер 

30. Шехова Муниципальное автономное общеобразовательное 



Лариса Рустамовна учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1», лаборант биологии 

31. Коротя 

Елена Евгеньевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1», делопроизводитель 

32. Вакула  

Елена Фанисовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2», специалист отдела кадров 

33. Хайзрзаманова  

Алина Айбатовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2», специалист отдела кадров 

34. Набокова 

Наталья Иосифовна  

ООО «Мегионское управление буровых работ, 

распределитель работ 

35. Никитенко  

Нина Михайловна 

Временно неработающий, домохозяйка 

36. Гелунова  

Анастасия Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Ивана Ивановича Рынкового», системный 

администратор 

37. Время  

Ольга Анатольевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Ивана Ивановича Рынкового», учитель 

38. Шпинь  

Виктория Валерьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

имени Ивана Ивановича Рынкового», 

39. Власова  

Наталья Васильевна 

Управление «Сервис-нефть ЦЛПА», слесарь-

ремонтник 

40. Карп  

Вера Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4», специалист по закупкам 

41. Коровченко  

Наталья Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4», секретарь 

42. Абакумова  

Вера Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4», учитель русского языка и литературы 

43. Ткаченко  

Татьяна Сергеевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4», педагог-организатор 

44. Ковальский  

Алексей Сергеевич 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия», лаборант кабинета 

информатики 

45. Цыганова 

Кристина Алексеевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия», лаборант кабинета 

биологии 

46. Беца  

Ирина Сергеевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия», педагог-организатор 

47. Квочкина  

Наталья Александровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия», педагог-организатор 

48. Шубина  

Юлия Анатольевна 

Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Средняя общеобразовательная школа № 

6» города Мегиона, бухгалтер 

49. Шехова  

Алена Мунировна 

Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

организация «Средняя общеобразовательная школа № 



6» города Мегиона, бухгалтер 

50. Рузавина  

Наталья Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9», вахтер 

51. Камалетдинова 

Лилия Энгельсовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9», аппаратчик  

52. Белицкая 

Эльвира Фанисовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9», аппаратчик  

53. Фогина 

Жанна Михайловна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9», рабочий  

город Нефтеюганск 

 

54. Ядах  

Марина Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1», 

библиотекарь 

55. Частухина  

Ирина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 2 им. 

А.И.Исаевой», социальный педагог 

56. Вишняков  

Дмитрий Алексеевич 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 2 им. 

А.И.Исаевой», социальный педагог 

57. Белявская  

Светлана 

Файзелкарамовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 3 им. 

А.А. Ивасенко», уборщик служебных помещений 

58. Бунеева  

Марина Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4», 

библиотекарь 

59. Щуцкая  

Любовь Борисовна 

пенсионер 

60. Рожникова  

Оксана Валентиновна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №5», 

лаборант 

61. Пивень  

Римма Флюровна 

пенсионер 

62. Байбикова  

Юлия Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №6», 

лаборант 

63. Бадрызлова  

Марианна Михайловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №6», 

лаборант 

64. Нурисламова  

Гульназ Фанисовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 7», 

педагог-психолог 

65. Громыкова  

Юлия Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 7», 

специалист отдела кадров 

66. Балакарева  

Марина Александровна 

пенсионер 

67. Кобелева  

Илсияр Халиловна 

пенсионер 

68. Сергеева  Муниципальное бюджетное образовательное 



Екатерина Анатольевна учреждение «Средняя образовательная школа №9», 

специалист по охране труда 

69. Валиуллина  

Гузель Исмагиловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №10», 

лаборант 

70. Макарова 

Уркуят Зулпухаровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №10», 

лаборант 

71. Шурупова  

Наталья Трофимовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №13», 

педагог-преподаватель 

72. Салахова  

Зараханум  

Адбала кызы 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 14», 

лаборант 

73. Кудрявцева  

Ирина Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 14», 

лаборант 

74. Иванова  

Диана Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей №1», специалист по кадрам 

75. Храмова  

Эльмира Ураловна 

домохозяйка 

76. Назарова  

Елена Самгияровна 

декретный отпуск 

77. Николаева  

Оксана Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Начальная школа № 15», воспитатель 

78. Гопп  

Римма Сагитовна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«РемСтрой Мастер», заведующая складом 

79. Перепеляк  

Лариса Сергеевна 

домохозяйка 

80. Рябченко  

Ольга Алексеевна 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества», педагог 

город Нижневартовск 

 

81. Шатрова 

 Вера Акимовна 

домохозяйка 

82. Зиганшина  

Эльвира Рамильевна 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Югорский государственный университет», 

преподаватель русского языка и литературы 

83. Скоробогатова  

Елена Александровна 

Бюджетное учреждение «Нижневартовский 

онкологический диспансер», санитарка 

84. Ретькин  

Андрей Геннадьевич 

Общество с ограниченной ответственностью «КАРИ», 

продавец-консультант 

85. Баширова  

Татьяна Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №15», инструктор по 

физической культуре 

86. Москвина  

Светлана Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №15», лаборант кабинета 

физики 

87. Оленькова  

Марьям Асхатовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №34», библиотекарь 

88. Лущенкова 

Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №15», педагог-



организатор 

89. Гилемянова  

Назифа Зиннуровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №34», уборщик 

служебных помещений 

90. Радионова 

Алла Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №23 c углубленным 

изучением иностранных языков», учитель начальных 

классов 

91. Окатов  

Дмитрий Андреевич 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Черногоравтотранс», водитель 

92. Шамшик 

Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №23 c углубленным 

изучением иностранных языков», специалист отдела 

кадров 

93. Ибрагимова  

Зумруд Якубовна 

 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №34», кладовщик 

94. Углева  

Екатерина Викторовна 

домохозяйка 

95. Трофимова  

Татьяна Викторовна 

Муниципальное бюджетное учреждение «БИС», 

заведующий отделом 

96. Бруцкая  

Елена Николаевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Нефтяник-Самотлора», массажист 

97. Заровнятных  

Мария Александровна 

Индивидуальный предприниматель Заровнятных 

Мария Александровна 

98. Ромаданова  

Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная им. 

Е.И. Куропаткина», учитель английского языка 

99. Дзюбак  

Антонина Владимировна 

Акционерное общество Коммерческий банк 

«Приобье», экономист 

100. Исакова  

Мария Васильевна 

Общество с ограниченной ответственностью «Новые 

технологии», дефектоскопист 

101. Гафарова  

Светлана Борисовна 

Экспертно-криминалистический центр Управление 

Министерства внутренних дел России по Ханты-

Мансийскому автономному округ – Югре, ведущий 

эксперт 

102. Айтмухаметова  

Надира Ишмухаметовна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №21 

«Звездочка», воспитатель 

103. Луценко  

Елена Александровна 

Бюджетное учреждение «Дирекция по эксплуатации 

служебных зданий», делопроизводитель 

104. Савкина  

Вита Михайловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №11», учитель начальных 

классов 

105. Канзафарова  

Эльмира Наильевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Комбинат школьного питания», кассир 

106. Новрузова  

Анжела Кунахбековна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 69 

«Светофорчик», воспитатель 

107. Кузнецова  

Валентина Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №17», учитель 

технологии 

108. Черкасова  

Виктория Викторовна 

Бюджетное учреждение «Нижневартовский 

специальный дом-интернат», медицинская сестра 



109. Закирова  

Анна Александровна 

домохозяйка 

110. Филатова  

Анастасия Сергеевна 

домохозяйка 

111. Шалагина  

Светлана Витальевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №11», заведующий 

библиотекой 

112. Кутлубаева  

Ольга Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №7», педагог-организатор 

113. Стратулат  

Надежда Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №7», лаборант 

114. Сарасеко  

Алевтина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №7», уборщик 

служебных помещений 

115. Антипова  

Наталья Викторовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №13», заместитель 

директора  

116. Мамедова  

Назлы Гумметовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №13», заместитель 

главного бухгалтера 

117. Одинцова  

Людмила Анатольевна 

пенсионер 

118. Петранцова  

Елена Николаевна 

домохозяйка 

119. Чех  

Алена Кириловна  

Общество с ограниченной ответственностью 

«Вариант», директор отдела 

120. Макаренко  

Ольга Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №18», заведующий 

библиотекой 

121. Ивашикина  

Мария Сергеевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Маргарита», юрист  

122. Быкова  

Екатерина Николаевна  

домохозяйка 

123. Бартосик  

Юлия Арсентьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №18», лаборант 

124. Галиханова  

Лидия Васильевна 

Индивидуальный предприниматель Машканцев 

Вячеслав Сергеевич, управляющий магазином 

«Околица» 

125. Аскарова  

Римма Салаватовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №18», кладовщик 

126. Мамедова  

Халида Хабиль кызы 

Общество с ограниченной ответственностью «Ваше 

здоровье», директор 

127. Хван  

Наталья Васильевна 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр 

протезирования и реабилитации», техник-протезист 

128. Савельева  

Алена Владимировна 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

высшего образования «Нижневартовский 

государственный университет», доцент кафедры 

истории России и документоведения 

129. Казакова  

Елена Михайловна 

домохозяйка 

130. Гофман  

Инна Александровна 

5 отряд федеральной противопожарной службы по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, 

диспетчер 



131. Новарнова  

Анастасия Олеговна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 43», социальный 

педагог 

132. Яценко  

Наталья Владимировна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Нижневартовска 

«Детская школа искусств №2», преподаватель музыки 

133. Белова  

Жанна Эдуардовна 

Общество с ограниченной ответственностью «Сатор 

Групп», заместитель директора по маркетингу 

134. Горда  

Мария Александровна  

домохозяйка 

135. Маслова  

Анастасия Сергеевна 

домохозяйка 

136. Вагнер  

Ирина Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия №1», воспитатель  

137. Бадовская  

Маргарита Анатольевна 

Индивидуальный предприниматель Бадовская 

Маргарита Анатольевна 

138. Дмитриева  

Марина Владимировна 

Индивидуальный предприниматель Дмитриева Марина 

Владимировна 

139. Редькина  

Людмила Петровна 

домохозяйка 

140. Волкова  

Наталья Павловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №31 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», заведующий библиотекой 

141. Сандакова  

Наталия Петровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №31 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», лаборант 

142. Курмаева  

Екатерина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №31 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического 

профиля», учитель 

143. Воронцова  

Екатерина Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №8», педагог-организатор 

144. Лаишевцева  

Кристина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №8», педагог-психолог 

145. Моргунова  

Карина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №8», педагог-психолог 

146. Кремлева  

Анастасия Олеговна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №8», секретарь 

147. Зубцова  

Анастасия Васильевна 

Индивидуальный предприниматель Зубцова Анастасия 

Васильевна 

148. Гридасов  

Александр Николаевич 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №14», социальный 

педагог 

149. Акимова  

Татьяна Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №14», заведующий 

библиотекой 

150. Ступина  

Ольга Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №14», педагог-

организатор 

151. Охрименко  

Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №21 им. В Овсянникова-

Заярского», социальный педагог 



152. Альбекова  

Зульфия Мавлютовна 

домохозяйка 

153. Зайкина  

Алла Леонидовна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Сюзанна», стоматология «Мастер-Дент», 

администратор 

154. Найден  

Жанна Григорьевна 

Филиал федерального государственного унитарного 

предприятия «Всероссийская государственная 

телевизионная и радиовещательная компания 

«Югория», специальный корреспондент 

155. Хуснутдинова  

Гульнара Равилевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №4 

«Сказка», воспитатель 

156. Миронова  

Анна Викторовна 

Индивидуальный предприниматель Миронова Анна 

Викторовна 

157. Денисенко  

Светлана Валерьевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад № 15 

«Солнышко», воспитатель 

158. Кунафина  

Гульнара Нематжоновна 

домохозяйка 

159. Кодобаева  

Ольга Вячеславовна 

Салон красоты «Пихта», косметолог-эстетист 

160. Найдина  

Ирина Анатольевна 

домохозяйка 

161. Гаврилова  

Екатерина Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №1 им. А.В. 

Войналовича», секретарь учебной части 

162. Галимова  

Радмила Радиковна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №1 им. А.В. 

Войналовича», педагог-организатор 

163. Морозова  

Ирина Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 6», педагог-

организатор 

164. Коротеева  

Марина Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 6», педагог-психолог 

165. Процко  

Светлана Рифатовна 

домохозяйка 

166. Макаренко 

Алла Юрьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей», педагог-организатор 

167. Габитова  

Олеся Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №25», специалист отдела 

кадров 

168. Краснова  

Евгения Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №25», лаборант 

169. Пашаева  

Тамила Рафрадовна 

Адвокатский кабинет Пашаевой Тамилы Рафрадовны, 

адвокат 

170. Платонова  

Фируза Рафкатовна 

Военный комиссариат г. Нижневартовска и 

Нижневартовского района ХМАО-Югры, помощник 

начальника отдела 

171. Муханова  

Наталья Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей №1 им. А.С. Пушкина», 

заместитель директора  

172. Давыдова  

Юлия Игоревна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №29», педагог-

организатор 



173. Качанова  

Елена Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа №29», лаборант 

174. Громовой  

Александр Николаевич 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Инженерный центр Сибирь», генеральный директор 

175. Никитина  

Владлена Владимировна 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовская 

психоневрологическая больница», медицинская сестра 

176. Спирина  

Екатерина Олеговна 

домохозяйка 

город Нягань 

 

177. Бикмятова  

Гульнара Якубовна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение города Нягани «Средняя образовательная 

школа №2», библиотекарь 

178. Багадина  

Ирина Александровна 

пенсионер 

179. Бойко  

Алёна Альбертовна 

Публичное акционерное общество «Ростелеком», 

диспетчер 

180. Бусыгина 

Ольга Анатольевна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение муниципального образования город 

Нягань «Гимназия», педагог-психолог 

181. Валиева 

Бахчамал Бисеновна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение города Нягани «Средняя образовательная 

школа №2», учитель-логопед 

182. Валиуллина  

Фидалия Финатовна 

Муниципальное унитарное предприятие 

муниципального образования город Нягань «Комбинат 

питания», заведующая производством 

183. Галимзянова 

Анжелика Гаязовна 

Индивидуальный предприниматель Галимзянова 

Анжелика Гаязовна («Олимп») 

184. Гардт  

Светлана Викторовна 

пенсионер 

185. Заплатина  

Любовь Михайловна 

домохозяйка 

186. Зотова  

Елена Викторовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Нягани «Общеобразовательная 

средняя школа №3», архивариус 

187. Коренькова  

Любовь Викторовна 

домохозяйка 

188. Литвиненко 

Тамара Григорьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Нягани «Общеобразовательная 

средняя школа №3», библиотекарь 

189. Московкина  

Елена Ивановна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования муниципального 

образования города Нягани «Центр «Патриот» 

190. Райимкулова 

Гульнора Халдарбековна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение муниципального образования города 

Нягани «Гимназия», лаборант 

191. Федосеева 

Татьяна Владимировна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение города Нягани «Средняя образовательная 

школа №2», документовед 

192. Штефан  

Татьяна Викторовна 

домохозяйка 

город Покачи 

 



193. Мисюра  

Светлана Владимировна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1, 

педагог-психолог 

194. Пуртова  

Марина Владимировна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1, 

инспектор отдела кадров 

195. Бондаренко  

Виктория Сергеевна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1, 

педагог-библиотекарь 

196. Калашникова  

Малика Юнусовна 

Муниципальное учреждение «Центр по 

бухгалтерскому и экономическому обслуживанию», 

ведущий экономист 

197. Кирякова  

Мария Дмитриевна 

 Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4, 

курьер 

город Пыть-Ях 

 

198. Катикян  

Лиана Сасуновна 

Общество с ограниченной ответственностью «Кванта», 

мастер маникюра 

199. Агаева  

Конуль Шавалад кызы 

домохозяйка  

200. Трясина  

Алина Владимировна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Прогимназия «Созвездие», воспитатель 

201. Самикова  

Ирина Раильевна 

домохозяйка 

202. Соколова  

Валентина Гатфановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя образовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов, вахтер 

203. Ваняева  

Екатерина Сергеевна 

Общество с ограниченной ответственностью «Пыть-

Яхторгсервис, повар 

204. Серсенбиева  

Наида Саидовна 

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Прогимназия «Созвездие», воспитатель 

205. Панченко  

Юлия Васильевна 

Муниципальное казенное учреждение 

«Администрации города Пыть-Яха», главный 

специалист 

206. Абакарова  

Диана Алихановна 

домохозяйка 

207. Тахирова  

Евгения Робертовна 

Благотворительный фонд «Подари мечту», директор 

208. Гасымова 

Кенул Алирза кызы 

домохозяйка 

209. Уреки Инна 

Владимировна 

Муниципальное казенное учреждение 

«Администрации города Пыть-Яха», главный 

специалист 

210. Нестерюк  

Наталья Николаевна 

Индивидуальный предприниматель 

211. Маркарян  

Овсен Мкртычевич 

Индивидуальный предприниматель 

212. Аллахвердиева  

Севиндж Мухбали кызы 

Группа Компания СА, повар 

213. Сукщенко  

Анастасия Сергеевна 

Лечебное учреждение «Витамин+», врач 

214. Висхаджиева  Муниципальное дошкольное автономное учреждение 



Човка Махмудовна 

 

центр развития ребенка - детский сад «Аленький 

цветочек», воспитатель 

215. Ковалева  

Татьяна Дмитриевна 

домохозяйка 

216. Михайлова  

Дарья Александровна 

Акционерное общество «Газпром энергосбыт», 

инженер-инспектор 

217. Валькова  

Татьяна Ринатовна 

домохозяйка 

218. Темикова  

Юлия Александровна 

Бюджетное учреждение «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», акушерка 

219. Ириза  

Снежана Григорьевна 

Общество инвалидов, ассистент 

220. Минеичева  

Татьяна Николаевна 

пенсионер 

221. Василенко  

Оксана Валерьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств», лаборант 

222. Хайруллина  

Людмила Николаевна 

домохозяйка 

223. Гулика  

Оксана Леонидовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №5, 

лаборант кабинета химии 

224. Коломейцева  

Светлана Васильевна 

 

домохозяйка 

225. Кучевасова  

Анна Николаевна 

домохозяйка 

226. Анисимова  

Зульфия Фаритовна 

Индивидуальный предприниматель  (магазин 

«Велнес») 

227. Мамедова  

Айнур Ариф кызы 

домохозяйка 

228. Масирова  

Барият Альбериевна 

Бюджетное учреждение «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», акушерка 

229. Дзюба  

Юлия Сергеевна 

Товарищество собственников жилья «Факел», 

бухгалтер 

230. Шакеева  

Марта Аббасовна 

домохозяйка 

231. Гаджиева  

Диана Загировна 

домохозяйка 

232. Овсяникова  

Анна Владимировна 

Общество с ограниченной ответственностью частное 

охранное предприятие «СОБР», главный бухгалтер 

233. Шайхилаева  

Фатима Рашидовна 

Центр развития интеллекта и речи ребенка «COVенок», 

руководитель 

234. Ермоленко  

Юлия Вадимовна 

домохозяйка 

235. Аптиева  

Марет Мовсаровна 

Магазин «Магнит», продавец   

236. Алханова  

Зарета Зулумбековна 

домохозяйка 

237. Секриеру  

Лариса Петровна  

Бюджетное учреждение «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница», медицинская сестра 

238. Швец  

Анастасия Сергеевна 

домохозяйка 



239. Усенова  

Татьяна Николаевна 

домохозяйка 

240. Раджабова  

Заира Самеховна 

домохозяйка 

241. Матвеева  

Августа Васильевна 

домохозяйка 

город Радужный 

 

242. Лысак  

Ирина Викторовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

2», уборщик служебных помещений  

243. Гасанова  

Эльнара Тарлан кызы  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

2», уборщик служебных помещений  

244. Бегова  

Раиса Сулеймановна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

3», технический персонал  

245. Доценко  

Ирина Валерьевна  

домохозяйка  

246. Юдина 

Вера Ивановна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

3», специалист по технике безопасности  

247. Савина  

Татьяна Николаевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

4», педагог-библиотекарь  

248. Ризванова  

Ренада Сафаралиевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

4», социальный педагог  

249. Брусова  

Анжелика Анатольевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

4», лаборант  

250. Елагина  

Юлия Викторовна  

домохозяйка  

251. Якубенко  

Светлана Николаевна  

домохозяйка  

252. Кубиева  

Умития Максутовна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», социальный педагог  

253. Ивасик  

Инна Валентиновна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», комендант  

254. Артамошина  

Елена Николаевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», педагог-библиотекарь  

255. Литвин  

Татьяна Григорьевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», специалист по кадрам  

256. Бадоева  

Эрика Шамиловна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8», педагог-библиотекарь  

 

257. Татьянина 

Ольга Анатольевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

8», педагог-организатор 



город Сургут 

 

258. Батурина  

Ксения Анатольевна 

Бюджетное учреждение «Сургутская городская 

поликлиника № 3», специалист по кадрам 

259. Березина  

Алена Юрьевна 

домохозяйка 

260. Володина  

Ольга Леонидовна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«МонтажРегионСтрой», инженер  

261. Доронько  

Вера Александровна 

Общество с ограниченной ответственностью РЕСО-

Лизинг, менеджер 

262. Зиновьева  

Лариса Станиславовна 

Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» 

трест «Сургутнефтегеофизика», экономист 

263. Коротких  

Владимир Евгеньевич 

Общество с ограниченной ответственностью 

«АвтоТрон», менеджер по продажам 

264. Максутова  

Татьяна Якубовна 

домохозяйка 

265. Мацуева  

Анна Анатольевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение № 31 «Снегирёк», 

воспитатель 

266. Пахомова  

Гельнор Ахмедовна 

домохозяйка 

267. Прохорова  

Олеся Николоаевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Ситиматик Югра», эколог 

268. Смолева  

Алла Викторовна 

домохозяйка 

269. Степанова  

Мария Николаевна 

домохозяйка 

270. Суслина  

Надежда Борисовна 

домохозяйка 

271. Тимашева  

Ангелина Витальевна 

Геологическое управление, публичное акционерное 

общество «Сургутнефтегаз», геолог 

272. Цветкова  

Евгения Павловна 

Индивидуальный предприниматель Глуховой О.С., 

специалист по социальной работе 

273. Пфистер  

Оксана Владимировна  

домохозяйка 

274. Калицкая  

Юлия Александровна  

Общество с ограниченной ответственностью «МОДО-

С», заместитель руководителя 

275. Картауз  

Дмитрий Романович  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная школа № 30, учитель 

физической культуры 

276. Томилова  

Зармануш Рубиковна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение начальная школа № 30, учитель 

физической культуры 

277. Надеина  

Татьяна Валентиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия «Лаборатория Салахова», 

педагог-психолог 

278. Юмагужина  

Алина Рушановна 

домохозяйка  

279. Носонова  

Марина Алексеевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 2, лаборант  

280. Столбов  

Дмитрий Александрович 

БУВО «Сургутский государственный университет», 

доцент  

281. Пристай  БУВО «Сургутский государственный университет», 



Олеся Николаевна  специалист по охране труда  

282. Шилина  

Юлия Александровна 

домохозяйка 

283. Дурова 

Елена Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, 

специалист по кадрам 

284. Куйчогло  

Елена Валерьевна 

домохозяйка 

285. Егоров  

Валерий Федорович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение, педагог дополнительного образования 

286. Агапитова  

Елена Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение, администратор  

287. Коржевая  

Юлия Сергеевна 

домохозяйка 

288. Золина 

Галина Викторовна 

Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» 

Сургутское управление по повышению нефтеотдачи 

пластов и капитальному ремонту скважин, заведующий 

центральным складом 

289. Гайсина  

Айгуль Ленуровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение № 4 «Умка» 

заместитель заведующего по учебно-воспитательной 

работе 

290. Бушланова  

Ирина Александровна 

домохозяйка 

291. Гуммер  

Евгения Сергеевна 

домохозяйка 

292. Белоконь  

Татьяна Валерьевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 3, лаборант 

293. Эльпидифоров  

Николай Александрович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина 

В.И., звукооператор 

294. Лебедева  

Светлана Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 10», 

специалист по кадрам 

295. Ковальчук  

Елена Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 10», 

лаборант 

296. Корнеева  

Инна Вячеславовна  

домохозяйка 

297. Рыжикова 

Евгения Викторовна 

домохозяйка 

298. Чепурко  

Галина Альбертовна 

домохозяйка  

299. Мельникова  

Любовь Сергеевна 

Бюджетное учреждение «Сургутская городская 

клиническая поликлиника № 4», медицинская сестра 

300. Мифтахов 

Гаяз Гайсович 

Публичное акционерное общество 

«ГазпромТрансгазСургут», электромонтер 

301. Шишкина  

Евгения Вадимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 5», 

специалист по кадрам 

302. Перлова  

Нина Владимировна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Вайлдбериз», менеджер 

303. Сульман  Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» 



Екатерина Николаевна Нефтегазодобывающего управления 

«Быстринскнефть», лаборант 

304. Груздева  

Елена Николаевна 

Индивидуальный предприниматель 

305. Душанбаева  

Разиля Рамазановна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение детский сад № 9» 

«Метелица», воспитатель 

306. Сафронова  

Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 7», 

специалист по охране труда 

307. Дудник  

Тамила Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 7», 

педагог-библиотекарь 

308. Нозирова  

Малика Саиджоновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н.», лаборант 

309. Кузичкина  

Анастасия Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 9», педагог-

организатор 

310. Василькова  

Алена Викторовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 12», архивариус 

311. Ермолова  

Диана Аполлинарьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 12», администратор 

312. Кривчикова  

Инна Викторовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 12», уборщик 

служебных помещений 

313. Колесникова  

Ляйсан Хисамутдиновна 

Открытое акционерное общество Мостотряд 11, ТФ 

мостотряд-29, уборщик помещений 

314. Кудрявцева  

Юлия Владимировна 

Почта России 628425, оператор 

 

315. Ушакова  

Марина Михайловна 

домохозяйка 

316. Макарская  

Лидия Дмитриевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«РемМарк», менеджер 

317. Назаревич  

Наталья Славиевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 19, 

педагог дополнительного образования 

318. Синявская  

Татьяна Алексеевна 

пенсионер 

319. Зубайдова  

Гульнара Хабибулловна 

домохозяйка 

320. Фатыхова  

Гелия Амирулловна 

домохозяйка 

321. Близнец  

Любовь Николаевна 

Бюджетное учреждение «Сургутская городская 

стоматологическая поликлиника № 1», зубной врач 

322. Набиева  

Бузулайка Ниязбабаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева», воспитатель  

323. Авдеева  

Диана Владиславовна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Русфинансбанк», персональный кредитный менеджер 

324. Гамзаева  

Фирангиз Гюльбаба кызы 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 24», 

уборщик служебных помещений 



325. Литвинова  

Юлия Александровна 

индивидуальный предприниматель 

326. Нагорных  

Олеся Екимовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 25», 

лаборант 

327. Середина  

Елена Михайловна 

домохозяйка 

328. Политыкин  

Павел Валентинович 

Общество с ограниченной ответственностью «СК- 

Моторс «Ниссан», слесарь 

329. Ещеркина  

Анна Владимировна 

домохозяйка   

330. Котова Яна Леонидовна домохозяйка 

331. Смуглий 

 Елена Владимировна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 20 

«Югорка», воспитатель  

332. Денисенко  

Алена Константиновна 

домохозяйка 

333. Трусова Инна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 32», 

лаборант 

334. Лыскина  

Лидия 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 32», 

лаборант 

335. Краснова  

Ольга Дмитриевна 

домохозяйка 

336. Абрамова  

Евгения Владимировна 

Муниципальное казённое учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационное управление администрации 

Сургутского района, диспетчер 

337. Борщевская 

Ольга Борисовна 

Индивидуальный предприниматель 

338. Тишкина  

Ирина Сергеевна 

домохозяйка  

339. Алиева  

Джехуна Шахларовна 

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1, социальный педагог 

340. Исмоилова  

Александра Булатовна 

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1, преподаватель-

организатор  

341. Ельцина Оксана Петровна Частное общеобразовательное учреждение гимназия во 

имя Святителя Николая Чудотворца, социальный 

педагог 

город Урай 

 

342. Кузнецова  

Анна Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Гимназия имени А.И. Яковлева, 

технический персонал 

343. Трофимова  

Наталья Владимировна 

Акционерное общество «Транснефть», инженер 

344. Чуйкина  

Марина Евгеньевна 

домохозяйка 

345. Дружинина  

Анастасия Викторовна 

домохозяйка 



346. Володина  

Светлана Владимировна 

индивидуальный предприниматель 

347. Меркулова  

Юлия Сергеевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ЛУКОЙЛ-Многофункциональный центр поддержки 

бизнеса, ведущий юрист 

348. Крикунова  

Марина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4», 

специалист по кадрам 

349. Чернышова  

Анна Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4», 

специалист по питанию 

350. Назмутдинова  

Лиарида Хамитовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4», 

педагог-психолог 

351. Кочемазов  

Алексей Владимирович 

Территориально-производственное предприятие 

«Урайнефтегаз», электрогазосварщик 

352. Громова  

Эльвира Рамилевна 

Помощник депутата Тюменской областной думы 

353. Страчева  

Анжела Сергеевна 

домохозяйка 

354. Парамонова  

Лариса Николаевна 

Управление пенсионного фонда  России в городе Урае, 

главный специалист-эксперт 

355. Жукова  

Юлия Юрьевна 

домохозяйка 

356. Зозуля Евгений Сергеевич Кредитный союз потребителей «ЭКПА», юрист 

357. Воронкова  

Ольга Александровна 

Индивидуальный предприниматель 

358. Лобова  

Юлия Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя образовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 6, 

педагог - организатор 

359. Гудкова  

Галина Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение средняя образовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 6, 

лаборант 

360. Константинова  

Татьяна Павловна 

домохозяйка 

361. Котенева  

Наталья Викторовна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Транснефть надзор», специалист  

город Ханты-Мансийск 

 

362. Беляева  

Екатерина Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1 им. 

Созонова Ю.Г.», педагог-библиотекарь  

363. Баева  

Анастасия Георгиевна 

Магазин «Электромир», менеджер по работе с 

юридическими лицами  

364. Денисенко Яна Юрьевна Филиал Всероссийской государственной 

телевизионной и радиовещательной компании 

«Государственная телевизионная радиовещательная 

компания «Югория», ведущий специалист по 

гражданской обороне, мобилизационной работе и 

секретному делопроизводству  

365. Попонина  

Анастасия Олеговна 

домохозяйка 



366. Зуева  

Наталья Александровна 

домохозяйка  

367. Бережная  

Евгения Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 2», 

заведующая библиотекой 

368. Куклина  

Ирина Борисовна 

 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 2», 

секретарь учебной части 

369. Трофимова  

Нина Александровна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 3», 

библиотекарь 

370. Новоселова  

Кира Андреевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 3», 

педагог-организатор 

371. Фёдорова 

Лилия Фаиковна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 3», 

учитель начальных классов 

372. Тужилова  

Светлана Павловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 4», 

секретарь учебной части 

373. Корепанова  

Любовь Григорьевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 5», 

лаборант 

374. Курносова  

Антонина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 5», 

педагог-психолог 

375. Чебан  

Елена Иосиповна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 6 им. 

Сирина Н.И.», педагог-психолог 

376. Петрова  

Вероника Васильевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 6 им. 

Сирина Н.И.», бухгалтер 

377. Белых  

Татьяна Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования №7 им. Дунина 

Горкавича А.А.», учитель начальных классов 

378. Ниязова  

Эльмира Рахматулловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования №7 им. Дунина 

Горкавича А.А.», учитель начальных классов 

379. Короваева  

Гульфия Ахмашакировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования №7 им. Дунина 

Горкавича А.А.», учитель английского языка 

380. Поспелова  

Оксана Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Центр образования № 7 им. Дунина 

Горкавича А.А.», учитель русского языка и литературы 

381. Шакун  

Наталья Александровна 

Департамент информационных технологий и 

цифрового развития ХМАО-Югры  

382. Кокорина  

Зоя Анатольевна   

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа № 8, 

библиотекарь 

383. Купчук 

Алена Владимировна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия № 1», секретарь 

384. Ефремова  

Алла Николаевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия № 1», педагог – библиотекарь 

город Югорск 



 

385. 
Мороз  

Ксения Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», педагог-

психолог 

386. Звягинцева 

Наталья Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», библиотекарь 

387. 
Бурмаков 

Александр Викторович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2», повар  

388. 
Панькова  

Наталья Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2», заведующий библиотекой  

389. Коваленко  

Ольга Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия», заведующий библиотекой 

390. Новоселова  

Елена Леонидовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия», учитель-логопед 

391. 
Деккер  

Мария Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№5», психолог 

392. 
Щербакова  

Светлана Леонидовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№5», заведующий библиотекой 

393. 
Новикова  

Марина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», педагог-психолог 

394. 
Ляшок  

Светлана Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6», заведующий библиотекой 

395. 
Таныгина  

Ксения Вениаминовна 

Частное общеобразовательное учреждение 

«Православная гимназия преподобного Сергия 

Радонежского», педагог-организатор 

Белоярский район 

 

396. Авдеева  

Анна Алексеевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания Жилищно-коммунальный 

сервис», бухгалтер 

397. Бурданова  

Ольга Сергеевна 

Санаторий-профилакторий «Газпром Трансгаз 

Югорск» (Белоярское управление технологического 

транспорта и специальной техники), медицинская 

сестра 

398. Пономарёва  

Александра Сергеевна 

Индивидуальный предприниматель 

399. Бусько  

Мария Сергеевна 

домохозяйка 

400. Загарских  

Светлана Ивановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Белоярский», 

лаборант 

401. Свищева  

Анна Васильевна 

Индивидуальное предприятие «Свищев Н.Н.», 

бухгалтер 

402. Карпова  

Мария Васильевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Белоярский», 

лаборант 



403. Орлова  

Юлия Анатольевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Белоярский», 

лаборант 

404. Уткина  

Юлия Анатольевна 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад «Семицветик» г. Белоярский», педагог-

психолог 

405. Казеева 

Анастасия Юрьевна 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

Белоярского района «Этнокультурный центр «Нуви 

Ат»», главный хранитель музейных предметов 

406. Собко 

Анастасия Геннадиевна 

Муниципальное автономное учреждение в сфере 

образования Белоярского района «Белоярский 

методический центр», инженер 

407. Соловьёва  

Анна Петровна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Белоярский», 

главный бухгалтер 

408. Полищук  

Севда Андреевна 

Унитарное муниципальное предприятие «Белоярский 

городской центр торговли», повар 

409. Салахов  

Наиль Рашидович 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Белоярского района 

«Детско-юношеская спортивная школа г. Белоярский», 

тренер 

410. Захаров  

Антон Викторович 

Муниципальное автономное учреждение сельского 

поселения Полноват «Центр культуры и спорта 

«Созвездие», художественный руководитель 

411. Ким 

Александр Олегович 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. 

Полноват», специалист по закупкам 

412. Брусенцева  

Нина Евгеньевна 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

Белоярского района «Центр культуры и спорта 

«Созвездие» с. Ванзеват», художественный 

руководитель 

413. Канева  

Ирина Николаевна 

Унитарное муниципальное предприятие «Белоярский 

городской центр торговли», повар 

414. Попова  

Марина Львовна 

Унитарное муниципальное предприятие «Белоярский 

городской центр торговли», столовая, кухонный 

рабочий 

415. Юдина  

Илона Юрьевна 

Администрация сельского поселения Лыхма, 

заведующая сектором организационной деятельности 

416. Камалова 

Айгуль Масхутовна 

Администрация сельского поселения Сосновка, 

уборщик служебных и производственный помещений 

417. Гильц  

Татьяна Васильевна 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

Белоярского района «Белоярская централизованная 

библиотечная система «Модельная сельская 

библиотека п. Сорум», библиотекарь 

Березовский район 

 

418. Артеева 

Ольга Александровна 

Муниципальное автономное учреждение «Березовский 

районный дом культуры», Няксимвольский сельский 

клуб, методист 

419. Кондина  Муниципальное бюджетное образовательное 



Тамара Юрьевна учреждение «Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа», контрактный 

управляющий 

420. Тюменцева  

Кристина Павловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа», заведующий хозяйством 

421. Бойко 

Елена Геннадиевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Игримская средняя общеобразовательная 

школа №1», социальный педагог 

422. Городова  

Татьяна Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Игримская средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-психолог 

423. Пирогова  

Ольга Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Игримская средняя общеобразовательная 

школа №1», специалист кадровой службы 

424. Зилотина  

Ольга Александровна  

Администрация сельского поселения Приполярный,  

Главный специалист по организационной работе, 

работе с населением и выполнению отдельных 

государственных полномочий 

425. Афанасьева  

Лиана Фанилевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени Соленова Бориса 

Александровича», документовед 

426. Маслакова 

Галина Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-библиотекарь  

427. Бердникова  

Наталья Александровна 

Пенсионер 

428. Новьюхов  

Андрей Геннадьевич 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Тегинская Средняя общеобразовательная 

школа», пришкольный интернат, воспитатель 

429. Попова  

Любовь Михайловна 

Детско-юношеский центр «Поиск», педагог 

дополнительного образования 

430. Варсакова  

Елена Владимировна 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сосьвинская средняя образовательная 

школа» структурное подразделение детский сад 

«Брусничка», воспитатель 

431. Волкова  

Лидия Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Игримская средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

педагог-библиотекарь  

432. Кокоулина  

Марина Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Игримская средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

библиотекарь 

Кондинский район 

 

433. Терещенко  

Галина Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Чантырская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 

помещений 

434. Глазкова  

Людмила Анатольевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Чантырская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 



помещений 

435. Юдина  

Марина Михайловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-психолог 

436. Серебрякова  

Елена Петровна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-организатор 

437. Мезенцева  

Марина Васильевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательная 

школа», уборщик служебных помещений 

438. Каримова  

Резеда Ратмиловна 

Автономная организация «Кондинская аптека», 

фармацевт 

439. Евграфова  

Елена Григорьевна  

домохозяйка 

440 Цакирова   

Светлана  Энверовна 

Индивидуальный предприниматель «Магазин 

«Фламинго», продавец 

441. Ермолаева  

Мария Николаевна 

пенсионер 

442. Самарич  

Ирина Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Морткинская средняя 

общеобразовательная школа», библиотекарь 

443. Желтышева  

Наталья Николаевна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Солнышко», учитель-логопед 

444. Кузнецова  

Оксана Михайловна 

безработная 

445. Стулова  

Елена Леонидовна 

Индивидуальный предприниматель «Магазин 

«Фламинго», продавец 

446. Дружинина  

Ольга Юрьевна 

безработная 

447. Гаранина  

Светлана Анатольевна  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Морткинская средняя 

общеобразовательная школа», заведующая хозяйством 

448. Зелик  

Виктор Юрьевич 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Морткинская средняя 

общеобразовательная школа», рабочий 

449. Чемирисова  

Анна Борисовна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

450. Володин  

Валерий Петрович 

Индивидуальный предприниматель Кардакова В.П., 

водитель 

451. Чуракова  

Ольга Николаевна 

Филиал казенного учреждения «Центроспас-Югория» 

по Кондинскому району, уборщик служебных 

помещений 

452. Смолева  

Ольга Валерьевна          

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Кондинская средняя 

общеобразовательная школа», уборщица служебных 

помещений 

453. Якубенко  

Оксана Григорьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Кондинская средняя 

общеобразовательная школа», уборщица служебных 

помещений 

454. Терещенко  

Кристина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», библиотекарь 



455. Казанцева  

Наталья Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», социальный педагог 

456. Бушминская  

Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», библиотекарь 

457. Ерыкалова  

Антонина Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», социальный педагог 

458. Лимонова  

Светлана Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», главный бухгалтер 

459. Шумихина  

Анна Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», лаборант 

460. Коршунова  

Елена Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», лаборант 

461. Казанцева  

Марина Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», лаборант 

462. Борисова  

Виктория Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», секретарь 

463. Пархоменко  

Кристина Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», секретарь 

464. Зубова 

Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-психолог 

465. Болтенкова  

Алена Вячеславовна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

466. Саноцкая  

Елена Ивановна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

467. Мутагарова  

Нина Петровна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

468. Камышева  

Оксана Викторовна 

Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

469. Маркова  

Наталья Евгеньевна 

Муниципальное казенное учреждение 

«Административно-хозяйственная служба», инспектор 

470. Питалева  

Надежда Алексеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Алтайская средняя общеобразовательная 

школа», младший воспитатель 

471. Романова  

Ирина Витальевна 

Автономная организация «Почта России», Сельское 

отделение почтовой связи п.Ягодный, почтальон 

472. Пакишева  

Надежда Александровна 

Автономная организация «Почта России», Сельское 

отделение почтовой связи п.Ягодный, почтальон 

473. Руднева  

Ирина Викторовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 



помещений 

474. Рогачева  

Ирина Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шугурская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-библиотекарь 

475. Чалкина  

Валентина Михайловна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шугурская средняя общеобразовательная 

школа», воспитатель 

476. Шмакова  

Людмила Германовна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шугурская средняя общеобразовательная 

школа», логопед 

477. Угрюмов  

Евгений Владимирович 

Федеральное казенное учреждение 19 отряд 

федеральной противопожарной службы. Пожарная 

часть №115, водитель 

478. Костарев  

Василий Владимирович 

пенсионер   

479. Костарева  

Альфия Рашитовна 

домохозяйка 

480. Исайкина  

Мария Ивановна 

пенсионер  

481. Дубова  

Алена Владимировна 

домохозяйка  

482. Холодова  

Наталья Юрьевна 

домохозяйка  

483. Петренко  

Татьяна Викторовна 

домохозяйка 

484. Стрельцова  

Наталья Леонидовна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Сказка», воспитатель 

485. Черина  

Олеся Владимировна 

Индивидуальный предприниматель Черин 

486. Смирнова  

Оксана Викторовна 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Сказка», учитель-логопед 

487. Бельтюкова  

Алефтина Альбертовна 

домохозяйка 

488. Уварова  

Анастасия Сергеевна 

домохозяйка  

489. Дементьянова  

Татьяна Васильевна  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Леушинская средняя 

общеобразовательная школа», лаборант 

490. Хаматнурова  

Людмила Владимировна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Леушинская средняя 

общеобразовательная школа», помощник воспитателя 

491. Клюсова  

Ольга Петровна 

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры 

«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», 

технический персонал 

492. Борисова  

Нина Валерьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа», бухгалтер 

493. Петрович  

Татьяна Юрьевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа», документовед 

494. Еременко  

Наталья Николаевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Половинкинская средняя 



общеобразовательная школа», заместитель директора  

495. Нелюбина  

Евгения Сергеевна 

безработная 

496. Хромова  

Наталья Юрьевна 

пенсионер 

497. Ильина  

Анастасия Сергеевна 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Луговская средняя общеобразовательная 

школа», специалист по закупкам 

498. Плюснина  

Наталья Викторовна 

Муниципальное казённое учреждение «Центр 

содействия деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

499. Лепенина  

Надежда Михайловна 

Муниципальное казённое учреждение «Центр 

содействия деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

500. Конева  

Светлана Николаевна 

Муниципальное казённое учреждение «Центр 

содействия деятельности организаций», уборщик 

служебных помещений 

501. Тайлакова  

Ольга Анатольевна 

пенсионер 

502. Першина  

Анастасия Ивановна 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Юмасинская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 

помещений 

503. Нестерова  

Оксана Николаевна  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 

помещений  

504. Ремига  

Мария Владимировна  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Болчаровская средняя 

общеобразовательная школа», кладовщик 

505. Шарапова  

Светлана Сергеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Мулымская средняя 

общеобразовательная школа», тьютор 

506. Полуновская  

Екатерина Васильевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Мулымская средняя 

общеобразовательная школа», вожатая 

Нефтеюганский район 

 

507. Дмитриева  

Надежда Александровна 

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества», методист 

508. Коровина  

Елена Александровна 

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное 

учреждение «Шахматная школа им. А.Карпова», 

инструктор-методист 

509. Шаль  

Вячеслав Николаевич 

Общество с ограниченной ответственностью 

«СеверТрансСевер», начальник автоколонны 

 

510. Стороженко  

Дмитрий Александрович  

безработный 

511. Сыровая  

Ландыш Тагировна 

домохозяйка 

512. Шамратова  

Зарима Назиповна 

Физкультурно-спортивное объединение «Атлант», 

инструктор по спорту 

513. Румянцева  Бюджетное учреждение «Центр культуры 



Елена Вадимовна Нефтеюганского района», заведующая отделом 

национальными и культурными традициями 

514. Брежнева  

Ирина Михайловна 

Бюджетное учреждение «Нефтеюганская районная 

больница», медицинская сестра 

515. Кислякова  

Ольга Васильевна 

Муниципальное учреждение Администрация 

с.п.Сингапай, инспектор  

516. Горбунова  

Татьяна Александровна 

Муниципальное учреждение Администрация 

с.п.Сингапай, инспектор  

517. Ромашина  

Светлана Вадимовна 

Муниципальное автономное учреждение АУ НР 

"Комплексный молодежный центр  "Перспектива", 

начальник отдела по работе с поселениями  

518. Кочетова  

Наталья Владимировна 

Бюджетное учреждение Нефтеюганского района 

физкультурно-спортивное объединение «Атлант» с.п. 

Усть-Юган, инструктор по спорту 

519. Мякишева  

Наталья Викторовна 

Бюджетное учреждение Нефтеюганского района 

физкультурно-спортивное объединение «Атлант», с.п. 

Усть-Юган, директор 

520. Надточий  

Мария Анатольевна 

Муниципальное учреждение «Администрация с.п. 

Сентябрьский», заместитель главы поселения 

521. 
Газизов  

Владислав Равилевич 

Бюджетное учреждение Нефтеюганского района 

физкультурно-спортивное объединение «Атлант» 

спортивный комплекс  Сентябрьский, тренер 

522. Рослова  

Яна Юрьевна 

Муниципальное учреждение «Администрация с.п. 

Сентябрьский», заведующий сектором 

523. Ковалева  

Елена Владимировна 

 

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств имени Г.С.  Райшева», преподаватель 

524. Попкова  

Таисия Сергеевна 

пенсионер 

525. Марулова  

Нина Ивановна 

пенсионер 

Нижневартовский район 

 

526. Фаттахова  

Татьяна Рустамовна 

Муниципальное казенное учреждение «Культурно-

спортивный центр сельского поселения Аган», 

художественный руководитель 

527. Суханова  

Марина Михайловна 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовская 

районная больница» филиал в поселке Аган, 

медицинская сестра  

528. Бойко  

Валентина Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», библиотекарь 

529. Куклина  

Маргарита Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа», воспитатель интерната 

530. Челак  

Анна Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ватинская общеобразовательная средняя 

школа», педагог-психолог 

531. Мотина 

Карина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ваховская общеобразовательная средняя 

школа», педагог - психолог 

532. Султанова  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Татьяна Алексеевна учреждение «Ваховская общеобразовательная средняя 

школа», специалист по кадрам 

533. Иголкина  

Анна Михайловна 

Администрация сельского поселения Зайцева Речка, 

ведущий специалист общего отдела  

534. Сайдакова  

Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Зайцевореченская средняя 

общеобразовательная школа», уборщик служебных 

помещений 

535. Кривко  

Татьяна Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

536. Максименко  

Ирина Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов», с. Большетархово; 

библиотекарь 

537. Острикова  

Галина Алексеевна 

домохозяйка 

538. Попович  

Юлия Витальевна 

старший оперативный дежурный Единой дежурно-

диспетчерской службы Гражданской обороны и 

Чрезвычайных Ситуаций по Нижневартовскому району 

539. Митягина  

Ольга Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог-психолог 

540. 

Горелова  

Елена Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог-библиотекарь 

541. Марченко  

Юрий Николаевич  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», преподаватель-организатор 

ОБЖ  

542. Таран  

Татьяна Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», заместитель директора по 

хозяйственной части 

543. Дорошко 

Александр Олегович 

фрилансер 

544. Танцюра 

Жанна Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

начальная школа», библиотекарь 

545. Дидюк  

Екатерина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Излучинская общеобразовательная 

начальная школа», педагог-организатор 

546. Гасельбах  

Людмила Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корликовская общеобразовательная 

средняя школа», заведующая хозяйством и специалист 

по безопасности 

547. Лисянская  

Надежда Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корликовская общеобразовательная 



средняя школа», старший воспитатель дошкольных 

групп 

548. Мацюк  

Анастасия Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корликовская общеобразовательная 

средняя школа», заместитель директора по ВР 

549. 
Селютина  

Наталья Константиновна 

Бюджетное учреждение «Нижневартовская районная 

больница» филиал в с. Ларьяк, старшая медицинская 

сестра 

550. Аверина  

Людмила Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа № 1», кладовщик 

551. Бизина  

Лариса Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа № 1», специалист по охране труда 

552. Беспалова  

Ольга Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова», воспитатель группы продленного дня 

553. Гарипова  

Любовь Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова», делопроизводитель 

554. 
Кудря  

Евгения Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоаганская очно-заочная школа" 

специалист по кадрам 

555. Бессонова  

Светлана Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа», делопроизводитель 

556. Ширнина  

Ольга Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа», специалист по безопасности 

557. 
Сироткина  

Яна Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Покурская общеобразовательная средняя 

школа», главный бухгалтер  

558. Дедюхина  

Наталья Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Покурская общеобразовательная средняя 

школа», заведующий хозяйством 

559. Мезенцев  

Максим Васильевич 

Общество с ограниченной ответственностью частная 

охранная организация «Цербер», охранник 

 

Октябрьский район 

 

560. Сыркова 

Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карымкарская Средняя 

общеобразовательная школа», секретарь учебной части 

561. Орлова  

Анна Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергинская средняя образовательная 

школа имени Героя Советского Союза Николая 

Ивановича Сирина», библиотекарь 

562. Алачева  

Анастасия Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шеркальская средняя образовательная 

школа», учитель  

563. Черемных  

Ирина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Комсомольская средняя 



общеобразовательная школа», специалист по кадрам 

564. Сычёва  

Елена Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская средняя образовательная 

школа», бухгалтер 

565. Стацун  

Елизавета Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каменная средняя образовательная 

школа», учитель начальных классов 

566. Яркова  

Алена Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Приобская средняя образовательная 

школа», диспетчер образовательной организации  

567. Шишкина  

Марина Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большеатлымская средняя 

образовательная школа» библиотекарь 

568. Плесовских  

Александра Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большелеушинская средняя 

образовательная школа», учитель начальных классов 

569. Киселева  

Ольга Викторовна 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Чемашинская модельная сельская библиотекой», 

заведующая 

570. Ломидзе 

Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская средняя образовательная 

школа №1», секретарь-делопроизводитель 

571. Фадеева  

Александра Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская средняя образовательная 

школа №1», администратор 

572. Князева  

Евгения Юрьевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижненарыкарская средняя 

образовательная школа», социальный педагог 

573. Минниярова  

Ирина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская средняя образовательная 

школа №2 им. Альшевского М.И.», уборщик 

574. Голубцова  

Эмма Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большелеушинская средняя 

образовательная школа», кладовщик 

575. Колосовская  

Елена Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Талинская средняя образовательная 

школа», главный бухгалтер 

576. Васильева  

Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Андринская средняя образовательная 

школа», специалист отдела кадров 

577. Алибекова  

Мария Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя образовательная 

школа им. Н. В. Архангельского», бухгалтер 

578. Сергеева  

Наталья Александровна 

Администрация сельского поселения Малый Атлым, 

главный специалист по работе с детьми и молодёжью и 

социальным вопросам 

579. Зудова  

Вера Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя образовательная 

школа им. Н.В. Архангельского» п. Кормужиханка, 

воспитатель ДОУ 

Советский район 

 

580. Южакова  

Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №2» г. 



Советский, социальный педагог 

581. Чех  

Татьяна Владимировна 

Филиал № 6602 Банк ВТБ (ПАО) в г. Советский,  

старший кассир 

582. Соколова  

Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская средняя образовательная 

школа», экономист 

583. Богомолова  

Марина Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская средняя образовательная 

школа», специалист по кадрам 

584. Блинова  

Мария Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4» г. 

Советский, секретарь учебной части 

585. Горбачев  

Григорий Юрьевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №4», г. 

Советский, рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий 

586. Шумилов  

Евгений Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа», п. 

Пионерский, учитель технологии  

587. Сибгатулина 

Оксана Сергеевна 

Филиал Центроспас Югория, п. Пионерский, инженер 

588. Чащина  

Марина Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа», п. 

Таежный, специалист по закупкам 

589. Янковская  

Людмила Ивановна 

Муниципальное автономное учреждение «Сфера», 

уборщица 

590. Наприенко  

Анастасия Викторовна 

домохозяйка 

591. Медведева  

Жанна Рамильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1», г. 

Советский, социальный педагог 

592. Кусенкова  

Оксана Анатольевна 

Общество с ограниченной ответственностью 

Производственно-коммерческая фирма «Рубин», 

главный бухгалтер 

593. Чуранова  

Алёна Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа №1» г. 

Советский, учитель  

594. Соснина  

Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа», п. 

Зеленоборск, специалист по кадрам 

595. Урих  

Елена Геннадьевна 

Муниципальное автономное учреждение «Сфера», 

сторож, охранник 

596. Колпакова  

Наталья Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия г. Советский, специалист охраны 

труда 

597. Козлова 

Татьяна Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия г. Советский, библиотекарь 

598. Веснина  

Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия г. Советский, бухгалтер 

599. Степанова  

Марина Викторовна 

домохозяйка 

600. Голышева  

Евгения Александровна 

домохозяйка 

601. Ляхович  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



Наталья Сергеевна учреждение «Средняя образовательная школа», п. 

Коммунистический, специалист охраны труда 

602. Мужикова  

Наталья Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа» ,п. 

Коммунистический, заведующий производством 

603. Перевозкина  

Наталья Александровна 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя образовательная школа», п. 

Агириш, секретарь учебной части 

Сургутский район 

 

604. Вейисова  

Кристина Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Барсовская средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-психолог 

605. Акберова  

Гюнель Барат кызы 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №1», тьютор 

606. Исрафилова 

Тарана Самир кызы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №3», учитель начальных классов 

607. Петрова 

Людмила Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №3», социальный педагог 

608. Заикина                                         

Наталья Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная 

школа № 1», лаборант 

609. Курилова  

Марина Сергеевна 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Солнечная 

средняя общеобразовательная школа №1» 

«Сайгатинская средняя школа», специалист по 

персоналу 

610. Полякова  

Луиза Салмановна 

 

 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Солнечная 

средняя общеобразовательная школа №1» 

«Сытоминская средняя школа», библиотекарь 

611. Колпакова  

Анна Владимировна 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Солнечная 

средняя общеобразовательная школа №1» 

«Сытоминская средняя школа», специалист по 

персоналу 

612. Павлова  

Ольга Федоровна 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Солнечная 

средняя общеобразовательная школа №1» 

«Локосовская средняя школа-детский сад им. З.Т. 

Скутина»,                                   секретарь-

администратор 

613. Чатырбаева  

Эльмира Махматовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», уборщик 

служебных помещений 

614. Кабирова  

Айсылу Раисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 1», секретарь-

администратор 



615. Филатова  

Валерия Станиславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением предметов», лаборант 

616. Алексеева  

Марина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», социальный педагог 

617. Конищева                                             

Ольга Сергеевна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа №5», педагог-психолог 

618. Ермакова 

Жанна Павловна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 3», учитель музыки 

619. Горбачева  

Яна Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», социальный педагог 

620. Кормина 

Ольга Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №4», социальный педагог 

621. Довбня 

Ольга Григорьевна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №5», лаборант 

622. Харьковская  

Юлия Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», лаборант 

623. Мустакимова 

Индира Муратовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», педагог-

организатор 

624. Сиваева  

Наталья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», учитель-логопед 

625. Шумаева                                         

Татьяна Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», специалист по 

персоналу 

626. Шилова  

Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», учитель-логопед 

627. Марьяненко                                   

Ольга Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-психолог 

628. Колесник  

Татьяна Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», гардеробщик 

629. Полетаева  

Наталья Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», специалист по 

персоналу 

630. Компаниец                                       

Ирина Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Угутская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

631. Нейман                                                                      

Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Угутская средняя общеобразовательная 



школа», педагог-психолог 

632. Мартынова                                    

Ольга Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Угутская средняя общеобразовательная 

школа», учитель музыки 

633. Рупасова                                                                       

Василина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Угутская средняя общеобразовательная 

школа», педагог- библиотекарь 

634. Жигалева 

Галина Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ляминская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

635. Трунина                                      

Людмила Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Русскинская средняя 

общеобразовательная школа», социальный педагог 

636. Белоусова                                   

Татьяна Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Ивана Васильевича Королькова»,                       

педагог-психолог 

637. Слизова  

Вера Николаевна 

Муниципальное казенное учреждение Сургутского 

района «Информационно-методический центр», 

директор 

638. Лимарева  

Светлана Ивановна 

Муниципальное казенное учреждение Сургутского 

района «Информационно-методический центр», 

заместитель директора 

639. Митрошина 

 Светлана Александровна 

Муниципальное казенное учреждение Сургутского 

района «Информационно-методический центр», 

начальник отдела методического сопровождения 

общего и дополнительного образования                           

640. Шихалиева  

Эльмира Габиловна 

Муниципальное казенное учреждение Сургутского 

района «Информационно-методический центр»,  

методист отдела методического сопровождения 

общего и дополнительного образования 

641. Таркова  

Елена Александровна 

Департамент образования и молодежной политики 

администрации Сургутского района, главный 

специалист отдела организации общего образования 

Ханты-Мансийский район 

 

642. 
Абуладзе  

Габриель Петрович 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа с. Кышик», водитель 

643. 

Башмакова  

Нина Анатольевна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа им. В.Г. Подпругина с. Троица», заведующий 

хозяйством 

644. 
Безгодова  

Анна Игоревна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа д. Шапша», учитель-логопед 

645. 

Гуляева  

Татьяна Николаевна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Начальная 

образовательная школа п. Горноправдинск», инженер 

электроник  

646. 
Демидович  

Елена Михайловна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа им. А.С. Макшанцева п. Кедровый», главный 



бухгалтер 

647. 

Доронина  

Елена Владимировна 

Муниципальное казенное образовательное дошкольное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

образовательная школа «Детский сад «Мишутка» д. 

Белогорье», заместитель заведующего 

648. 

Евсеенко  

Майкамал Ахметгалиевна 

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Музей Природы и 

Человека» структурное подразделение «Музей-усадьба 

сельского торговца», с. Селиярово, специалист 

649. 

Елохина  

Любовь Николаевна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа им. Героя Советского Союза П.А. Бабичева п. 

Выкатной», специалист по кадрам 

650. 

Иванова  

Виктория Владимировна 

Муниципальное казенное образовательное дошкольное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

образовательная школа «Детский сад «Солнышко» п. 

Кедровый», учитель-логопед 

651. 
Иманжанова  

Альмира Гайнуловна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа п. Красноленинский», заведующий хозяйством 

652. 
Кайгородова  

Гульнара Минтаировна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа д. Ягурьях», заведующий хозяйством 

653. Калиничева  

Эвита Александровна 

Фельдшерско-акушерский пункт в селе Нялинское, 

акушерка 

654. 

Камаева  

Евгения Владимировна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа имени братьев Петровых 

с. Реполово», кладовщик 

655. Кондрашина  

Анастасия Александровна 

Администрация сельского поселения Выкатной, 

заведующий хозяйством 

656. 
Конева  

Елена Витальевна 

Муниципальное казенное учреждение Ханты-

Мансийского района «Централизованная библиотечная 

система», отделение с. Батово, библиотекарь 

657. 
Куклина  

Ксения Владимировна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа с. Батово», библиотекарь 

658. 
Матюшкина  

Галина Васильевна 

Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-

досуговый центр «Геолог» п. Горноправдинск, 

специалист по кадрам  

659. 

Миронова  

Варвара Эдуардовна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

образовательная школа п. Луговской», педагог-

библиотекарь 

660 Митрофанова  

Людмила Леонтьевна 

Казенное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа-интернат», с. Нялинское, 

заведующий библиотекой 

661. 

Мусина  

Зоя Ильинична 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа п. Бобровский», заместитель директора по 

дошкольному образованию 

662. 
Орлова  

Ксения Васильевна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа п. Сибирский», библиотекарь 



663. 
Першина  

Оксана Геннадьевна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Общая образовательная 

школа с. Тюли», воспитатель 

664. Пуртова  

Светлана Владимировна 

Администрация сельского поселения Цингалы, 

бухгалтер 

665. Самохина  

Анастасия Леонидовна 

Администрация сельского поселения Шапша, 

специалист 

666. 

Соломонова  

Наталья Павловна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Ханты-Мансийского района «Начальная 

образовательная школа п. Горноправдинск», 

специалист отдела по кадрам 

667. Сургучева  

Наталья Михайловна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа д. Согом», делопроизводитель 

668. 

Фомина  

Елена Зеноновна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя образовательная 

школа им. Ю.Ю. Ахметшина» п. Кирпичный», педагог-

психолог 

669. Ходаренко  

Люция Александровна 

Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Общая образовательная 

школа п. Пырьях», заведующий хозяйством  

670. Юсупова  

Любовь Павловна 
Сельский дом культуры, с. Елизарово, заведующий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДАТЕЛЯ № ______ 

 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 
(ФИО полностью) 

Выдано___________________________ 
                                           (дата выдачи) 

для участия в школьном и муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году на территории 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________  
(указывается место проведения) 

 

Срок действия удостоверения с «____» __________20___ г. по «____» ___________20__г. 

 

 

 

 

Директор Департамента 

образования и науки  

Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры______________________________   А.А.Дренин 

                 (подпись) 

 

М.П. 

 

 

 

 
Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Журнал 

учета выдачи удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного 

 и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами,  

с правами и обязанностями 

 

№ 

п/п 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место 

работы, 

должность 

№ 

удостоверения 

Дата выдачи 

удостоверения 

С правами и 

обязанностями 

ознакомлен 

(ознакомлен) 

Подпись 

       

       

       

 

 


